
川上村立川上中学校
電話 0267-97-2104
FAX 0267-97-3077
E-mail kawajhs@valley.ne.jp
令和４年８月２４日(水) NO.８

保護者の皆様に於かれましては、日頃より学校の教育活動にご理解・ご協力いただき 誠にありがとう
ございます。さて、延期されていた八ヶ岳登山ですが、天気予報などを見て、明日８月２５日（木）に行うこ
とに決定しました。保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

＜全校＞北横岳登山の実施について

１ 期 日 令和４年８月２５日（木）

２ 目的地 八ヶ岳 北横岳

３ 集 合 ※スクールバス 川端下発 ６：５０
→梓山→秋山→居倉→ 学校着７：２０
※樋沢野辺山は通常運行
※全校生徒 中学校集合７：３０

４ 服装・持ち物 （○印は必携 ・印は必要な生徒）※行動食（おやつ）は学校で用意しました。

○学校指定の運動着上下（長袖＋Tシャツ・ハーフパン） 〇登山靴または履きなれた運動靴 〇帽子

〇リュック 〇水筒（ペットボトル可５００ｍｌなら１～２本） 〇雨具（カッパ上下） 〇昼食

〇ビニール袋 〇軍手 〇ティッシュペーパー 〇しおり 〇筆記用具 〇マスク 〇行動食（学校で用意）

・常備薬（虫除等） ・ストック ・腕時計（班で一つ）

源流
げ ん り ゆ う学校だより

３年生も含め、全校８月２５日（木）と２６日の両日ともお弁当になります。よろしくお願いします。

コロナ対応について

・本日渡した健康観察カードを持参し、バ

ス乗車時に提出してください。

・前日、当日の健康観察をしっかり行い

風邪症状等体調が悪い場合やご家族に発

熱等ある場合は、参加を控えてください。

・バス内はマスクの着用を徹底し、会話を

控えてください。喉が渇いた時以外の飲

食は禁止です。

・バスおよびロープウェイの乗車時、降車

時のアルコール消毒を徹底ください。

・軽傷時は学校の緊急車両、重傷時は救急

車で対応しますが、発熱による早退等は

保護者のお迎えをお願いする場合があり

ます。申し訳ありませんがお願いします。

北八ヶ岳ロープウェイ

住所：長野県茅野市北山4035-2541
電話：0266-67-2009

mailto:E-mail%E3%80%80kawajhs@valley.ne.jp


８月２５日（木）全校八ヶ岳登山 ＜訂正版＞

時刻 活動 行動細案

7:1０ 職員集合 ●当日欠席の場合は７ :００～７：２０に学校（９７－２１０４）
に電話連絡をお願いします。

7:30 生徒集合
バス乗車 ☆集合した生徒からバスに乗車

１号車：A隊 ３－Ａ １－１ ２号車：B隊 ３－Ｂ ２－１
※途中 八ヶ岳ＳＡでトイレ休憩

9:40 山麓駅着 ○人員点呼 健康観察

9:50 ロープ ※バスの状況によっては１本前後する可能性あり。
ウ ェ イ 乗
車 A隊 ９：5０乗車 トイレは山麓駅で

B隊１０：００乗車 トイレは山麓駅で

10:10 山頂駅着 整列でき次第、すぐに出発。

A隊 ：ガイドさん・教頭・武井ー１の１－春原・津金ー３のAー阿部

B隊 ：平井ー２の１－宮嶋ー矢ヶ崎ー３のB－本田

〇途中小休止あり

11:20 北 横 岳 ヒ 〇必要な人はトイレに行く。
ュッテ着

11:30 ヒ ュ ッ テ
発

12:00 北横岳 〇昼食をとる。
山頂着 〇余裕があれば北峰登頂も可能。

12:25 北横岳 〇途中１～２か所で小休止
山頂発 →「どうしても」という生徒のみヒュッテでトイレ使用可

13:45 山頂駅着

13:50 ロ ー プ ウ ※行動の状況によっては１本前後する可能性あります。
ェイ
乗車 A隊１３：5０乗車 トイレは山麓駅で

B隊１４：００乗車 トイレは山麓駅で

14:10 山麓駅着 方面別にバス乗車

14:20 バス乗車
〇１号車：二小区生徒 ２号車：一小区生徒
〇途中トイレ休憩可能

16:20 中学校着 〇１号車は、途中下車しながら中学校まで行きます。
予想時間 居倉16:30 秋山16:35 梓山16:40 川端下16:50

16:50 川下端発 〇２号車は、川端下まで行きます。
予想時間 樋沢16:10 御所平16:15 学校16:20 大深山16:30

中学校到着は１６：２０を予定していますが、状況によって前後する場合もあります。
30分以上前後する場合には、「オクレンジャー」にて連絡するのでご了承ください。


